МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]12
	»
	[bookmark: mm]02
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]31

О внесении изменений
в постановление Главы
города от 18.11.2015 № 135
«Об общественном
совете города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»:
1. Внести в постановление Главы города от 18.11.2015 № 135 «Об общест-венном совете города Сургута» (с изменениями от 01.02.2016 № 09, 16.01.2017 № 03, 23.06.2017 № 93, 17.08.2017 № 124, 07.09.2017 № 141, 06.12.2017 № 183) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- информирование органов местного самоуправления города о составе              созданных при этих органах общественных советов по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, образования».
1.2. Пункт 4.17 раздела 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«- по обращению органов местного самоуправления города формировать                общественные советы по проведению независимой оценки качества условий              осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями, и утверждать их состав;
- по обращению органов местного самоуправления города формировать                 общественные советы по проведению независимой оценки качества условий           оказания услуг муниципальными организациями культуры, иными организа-               циями, расположенными на территории городского округа и оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета городского округа, и утверждать их состав».
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 06.03.2018.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов